
  

 

 

 

C. del Foc, 57 
Edifici A  
08038 Barcelona 
Tel. 93 857 40 00 
 

Resolució 046/SII/2023 sobre la compartició del Sistema Intern d’Alertes en Matèria 
d’Infraccions Normatives i de Conductes Contràries a la Integritat Pública de 
l’Administració de la Generalitat amb el Consorci Port de Portbou 

La Llei estatal 2/2023, de 20 de febrer, reguladora de la protecció de les persones que informin 
sobre infraccions normatives i de lluita contra la corrupció, transposa la Directiva (UE) 
2019/1937, del Parlament Europeu i del Consell, de 23 d’octubre de 2019, relativa a la 
protecció de les persones que informin sobre infraccions del dret de la Unió europea sobre la 
protecció dels informants. També, n’amplia l’àmbit material a les infraccions penals i a les 
infraccions administratives greus i molt greus, estableix el marc legal de protecció dels 
informants i determina que les organitzacions del sector públic i privat han de disposar d’un 
sistema intern, definint el seu contingut mínim, i d’un sistema extern d’informació.  

L’Acord de Govern de 25 de juliol de 2023, compleix el mandat legal establint el Sistema Intern 
d’Alertes en Matèria d’Infraccions Normatives i de Conductes Contràries a la Integritat Pública 
de l’Administració de la Generalitat, mentre no s’aprova una llei pròpia per a la protecció de 
les persones que alertin d’infraccions normatives. 

Vist que aquest sistema intern d’alertes de l’Administració de la Generalitat és d’aplicació als 
departaments i entitats autònomes de l’Administració de la Generalitat, i que l’esmentat acord 
de Govern també preveu la possibilitat de la seva compartició amb la resta d’entitats del sector 
públic de l’Administració de la Generalitat, en els termes previstos en el seu annex.  

Vista la petició del gerent del Consorci Port de Portbou, de 26 d’octubre de 2023, de 
compartició del sistema intern d’alertes amb l’Administració de la Generalitat de Catalunya, 
per raó de que disposa d’una plantilla de menys de 50 treballadors. 

Ateses les atribucions assignades a aquesta direcció general per l’article 9.6 del Decret 
289/2022, de 2 de novembre, i pel punt 10 de l’annex de l’Acord de Govern de 25 de juliol de 
2023,  

RESOLC: 

1. Autoritzar la compartició del sistema intern d’alertes de l’Administració de la Generalitat 
amb el Consorci Port de Portbou. 

2. Aquesta compartició implica que l’entitat afectada accepta, de forma incondicional, els 
principis generals que l’informen, les garanties d’indemnitat de les persones 
informants, el canal intern d’alertes, el procediment de gestió i la designació de la 
persona responsable del Sistema, que també és única, així com qualsevol modificació 
dels components del Sistema que efectuï l’òrgan competent.  

3. La compartició del sistema intern d’alertes no comporta cap compensació ni 
contraprestació econòmica. 



  

2/2 

 

4. El Consorci Port de Portbou ha d’incorporar en la seva web l’enllaç al sistema intern 
d’alertes de l’Administració de la Generalitat.  

5. El Consorci Port de Portbou ha d’informar a l’Oficina Antifrau de Catalunya la 
compartició del sistema intern d’alertes amb l’Administració de la Generalitat de 
Catalunya indicant que el responsable és la persona titular de la unitat competent en 
matèria de bon govern de l’Administració de la Generalitat de Catalunya amb rang 
orgànic igual o assimilat a subdirecció general.  

6. El gerent del Consorci Port de Portbou pot acordar deixar de compartir, en qualsevol 
moment, aquest sistema, amb una comunicació a aquesta direcció general, acordant 
de mutu acord, les mesures transitòries que garanteixin la continuïtat del sistema i 
atenció a les alertes. 

7. La compartició del sistema tindrà efectes a partir de l’endemà de la signatura  
d’aquesta resolució. 


		2023-10-30T18:05:42+0100
	Jaume López Hernández - DNI 43512027Y (TCAT)




